
Nº 235, quinta-feira, 4 de dezembro de 2014 235ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014120400235

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 38/2014, firmado entre o CNJ e a empresa CAST IN-
FORMATICA S/A. CNPJ 03.143.181/0001-01. Processo n. CNJ-
ADM-2014/1379. Objeto: a) item 1 - serviço de suporte técnico, com
atualização de versão, do software Business Objects; b) item 2 -
serviço de apoio à operação, extração de dados e geração de in-
formações gerenciais utilizando o software Business Objects. Pro-
cedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n. 41/2014. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 554.266,09. Programa de Trabalho:
02.032.1389.2B65.0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.39. Data da As-
sinatura: 02/12/2014. Vigência: 12 meses, a partir da assinatura, po-
dendo ser prorrogado nos termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Rui
Moreira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, José Calazans
da Rocha- Diretor Presidente.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Resultante do Pregão Eletrônico n. 53/2014, conforme Ata de Re-
gistro de Preços n. 59/2014 e Processo n. CNJ-ADM-2014/00989.
Objeto: registro de preços de material de expediente. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/93. PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO
LTDA - EPP. CNPJ 12.496.814/0001-48. Valor: R$ 1.661,24. Data de
Assinatura: 02/12/2014. Vigência: 01/12/2015. Signatários: pelo CNJ,
Rui Moreira de Oliveira - Diretor-Geral; Nelson Ramos Nobrega
Junior - Representante Legal.

Resultante do Pregão Eletrônico n. 44/2014, conforme Ata de Re-
gistro de Preços n. 60/2014 e Processo n. CNJ-ADM-2014/00202.
Objeto: registro de preços de serviços de instalação, manutenção,
remanejamento e montagem de divisórias, portas e respectivos aces-
sórios, com fornecimento de materiais. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. BRADIV INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ
32.918.377/0001-10. Valor: R$ 2.420.200,00. Data de Assinatura:
03/12/2014. Vigência: 02/12/2015. Signatários: pelo CNJ, Rui Mo-
reira de Oliveira - Diretor-Geral; Adilson Alves de Freitas - Re-
presentante legal.

Resultante do Pregão Eletrônico n. 55/2014, conforme Ata de Re-
gistro de Preços n. 61/2014 e Processo n. CNJ-ADM-2014/00860.
Objeto: registro de preços de aquisição e instalação de bombas cen-
trífugas para remoção de condensados. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. R & V SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO E SERVICOS -
EIRELI - ME. CNPJ 21.270.551/0001-45. Valor: R$ 49.822,20. Data

de Assinatura: 02/12/2014. Vigência: 01/12/2015. Signatários: pelo
CNJ, Rui Moreira de Oliveira - Diretor-Geral; Ronivaldo Ribeiro de
Sa - Proprietário.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 97/2014, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a CPM BRAXIS TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 08.849.819/00001-
30. OBJETO: Contratação de bens e serviços para provisão da con-
tinuidade operacional dos serviços de tecnologia da informação e a
capacidade de processamento de dados do Tribunal Superior Eleitoral
em caso de desastres e graves incidentes que impactem negativamente
a atual infraestrutura de TI. VALOR DO CONTRATO: R$
7.265.333,48. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto
nº 7.892/2013, Decreto nº 5.450/2005, Lei Complementar nº
123/2006. Decreto nº 6.204/2007 e Lei 8.666/93 VIGÊNCIA: a partir
da publicação no D.O.U. e duração de 2.108 dias. ASSINATURA:
3/12/2014. ASSINAM: Leda Bandeira, Diretora Geral e Luciana Ro-
drigues de Castro, Secretária de Administração Substituta, pelo TSE;
Patrícia Orlandini Lao e Patrick Coelho Amorim pela Contratada. PA
n.º 30.404/2014.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 163/2014 - UASG 050001

Nº Processo: 5.143/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
lâmpadas para Projetor/Retroprojetor de Imagens. Total de Itens Li-
citados: 00003. Edital: 04/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
04/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 18/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

(SIDEC - 03/12/2014) 050001-00001-2014NE000114

PREGÃO Nº 189/2014 - UASG 050001

Nº Processo: 7397/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material Odontológico Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
04/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
18/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

(SIDEC - 03/12/2014) 050001-00001-2014NE000114

PREGÃO Nº 194/2014 - UASG 050001

Nº Processo: 3532/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e
instalação de portas e telas mosquiteiras para o restaurante. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 04/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-admi-
nistracao 01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 04/12/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/12/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no site www.stj.jus.br

(SIDEC - 03/12/2014) 050001-00001-2014NE000114

PREGÃO Nº 265/2014 - UASG 050001

Nº Processo: 7007/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
protetor de espuma para microfone Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 04/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço:
Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
18/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

SILVIO FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/12/2014) 050001-00001-2014NE000114

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 213/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 7147/2014. , publicada no D.O.U de 07/11/2014 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento e ins-
talação, com remoção, de isolamento acústico nas casas de máquina
de ar condicionado e elevador. Novo Edital: 04/12/2014 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho
03-administracao 01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das
Propostas: a partir de 04/12/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 31/12/2014, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SILVIO FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/12/2014) 050001-00001-2014NE000114

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 232/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 10035/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças em
mármore para reforma de banheiro.

IDERALDO LUIZ CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/12/2014) 050001-00001-2014NE000114

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 164/2014

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Julio Cesar Pinto Cordeiro - ME.

IDERALDO LUIZ CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/12/2014) 050001-00001-2014NE000114

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E DAS COMUNICAÇÕES

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 12165/14. Contrato STJ n. 59/14. CONTRATADA:
ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP. CNPJ: 74.434.457/0001-40.
OBJETO: Aquisição de peças, componentes e acessórios genuínos,
por demanda, com controle de qualidade constantes das tabelas de
preços de peças distribuídas pela General Motors. VIGÊNCIA:
3/12/14 a 2/12/15. FUNDAMENTO: Lei 10.520/02, e nos Decretos n.
5.450/05 e subsidiariamente a Lei 8.666/93. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n. 212/2014. VALOR DO CONTRATO: R$ 228.706,81.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.5664. NE:
2014NE002027 no VALOR de R$ 38.096,80, E.D. 33.90.30, Es-
timativo, em 3/11/14. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de
Campos - Diretor-Geral/STJ, Sérgio José Américo Pedreira -
SAD/STJ e Alberto Caio Tamborrino - Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 8404/2011. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
071/11. CONTRATADA: Brasmédica Hospitalar e Ortopédica Ltda.
CNPJ: 00.625.186/0001-74 OBJETO: Prorrogação de vigência con-
tratual com manutenção provisória de preços. FUNDAMENTO: Art.
57, II, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 19/12/2014 a 18/12/2015. AS-
SINATURA: 3/12/2014. VALOR DO CONTRATO: R$ 72.599,04.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.:02.301.0568.2004.5664.
NE:2014NE001711 no VALOR de R$ 1.262,64. E.D.33.90.39 e NE:
2014NE001712 no valor de R$ 1.157,33 E.D. 33.90.30. SIGNA-
TÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de Campos - Diretor-Geral/STJ,
Sérgio José Américo Pedreira - SAD/STJ e João Eustáquio da Silva -
Contratada.

Processo STJ 7511/2013. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
076/13. CONTRATADA: VCS Elétrica Serviços de Chaveiros e Con-
fecção de Carimbos Ltda. CNPJ: 09.252.432/0001-64. OBJETO:
Prorrogação de vigência contratual com manutenção de preços. FUN-
DAMENTO: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 18/11/2014 a
17/11/2015. ASSINATURA: 18/11/2014. VALOR DO CONTRATO:
R$ 20.020,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.:
02.061.0568.4236.5664. NE:2014NE001581 no VALOR de R$
2.391,28. E.D.33.90.39. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de
Campos - Diretor-Geral/STJ, Sérgio José Américo Pedreira -
SAD/STJ e Crezineide Vieira de Morais - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATOS DE ADESÃO

Adesão da Associação dos Magistrados Brasileiros - AMB ao Pro-
tocolo de Cooperação Técnica celebrado entre o Tribunal Superior do
Trabalho, o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o Ministério
da Saúde, o Ministério do Trabalho e Emprego, o Ministério da
Previdência Social e a Advocacia Geral da União, com o objetivo de
conjugar esforços para a implementação de programas e ações vol-
tadas à prevenção de acidentes de trabalho e ao fortalecimento da
Política Nacional de Segurança e Saúde no Trabalho. Processo Ad-
ministrativo TST nº 501.423/2011-0. ASSINATURA: 05/11/2014. Pe-
lo TST, seu Presidente o Ministro Antonio José de Barros Leve-
nhagen, e pela AMB, seu Presidente Juiz João Ricardo dos Santos
Costa, e sua Vice Presidente de Assuntos Legislativos Trabalhistas,
Desembargadora Maria Madalena Telesca.

Adesão da Associação Nacional de Medicina do Trabalho - ANAMT
ao Protocolo de Cooperação Técnica celebrado entre o Tribunal Su-
perior do Trabalho, o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o
Ministério da Saúde, o Ministério do Trabalho e Emprego, o Mi-
nistério da Previdência Social e a Advocacia Geral da União, com o
objetivo de conjugar esforços para a implementação de programas e
ações voltadas à prevenção de acidentes de trabalho e ao fortale-
cimento da Política Nacional de Segurança e Saúde no Trabalho.
Processo Administrativo TST nº 501.423/2011-0. ASSINATURA:
05/11/2014. Pelo TST, seu Presidente o Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen, e pela ANAMT, sua Presidente Zuher Handar.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 133/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504949/2014-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de impressoras multifuncionais monocromáticas. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 04/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/12/2014
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 03/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 138/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503056/2014-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de hortifrutícolas no decorrer do exercício de 2015. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 04/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
17/12/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

(SIDEC - 03/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 139/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503058/2014-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de materiais bibliográficos estrangeiros no decorrer do
exercício de 2015. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 04/12/2014
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 04/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-

c046135
Realce

c046135
Realce

c046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-04T05:58:03-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




